

MARRASKOSKEN NETTITALKOOT 29.8.2009

Marraskosken talkoot sateisena lauantaina tuottivat yhteisvoimin internetsivut kylälle. Talkoot pidettiin Marraskosken erämajalla noin 13 talkoolaisen ja kahden luotsin voimin. Varsinaisia talkoolaisia oli 11, sillä yksi oli alaikäinen (alle 15v) ja yksi yli-ikäinen (yli 64v), joten kaikki ikäluokat olivat edustettuina, ja sen ansiosta sivuille saatiin myös Nuorisonurkkaus! Talkoot kestivät yhden pitkän lauantain.

Perjantai-illan ilma oli painostava, kun lähdimme Eerikinkadulta Helsingistä kohti Rovaniemelle porskuttavaa yöjunaa. Eväitä lähti mukaan vielä ennen junaan astumista, ja laiturilla ehdimme kerata talkoiden kulkua.

Junassa testasimme erilaisia tapoja liittyä internetiin, ja totesimme nettitikun ja Bluetooth-yhteyden yhtä varmoiksi ja toimiviksi. Tosin ne olivat molemmat saman operaattorin verkossa toimivia.



Kylän vanhat ja viisaat miehet ahertavat Marraskosken historiikin kimpussa

Kertasimme vielä tulevan talkoopäivän tapahtumia ja mahdollisia kriisi-/tappiotilanteita. Mitään maailmaa kaatavaa emme kuitenkaan keksineet, tuonempana keron, mikä on se ylitsepääsemättömältä vaikuttava kriisi.

Yö meni junassa mukavasti tuhdin iltapalan jälkeen, ja nukuimme sikeästi, tosin hieman kylmissämme. Emme sitten huomanneet laittaa lämmitystä täysille, vaan vain vähän kovemmalle. Mutta emme valita, oma hytti takasi sikeät yöunet.

Aamulla konduktööri kertoi meille ensimmäisen takaiskun: Olemme tunnin myöhässä, pahoittelemme myöhästymisestä mahdollisesti aiheuttavaa häiriötä. Seurasi välittömästi marraskoskelaisia infoava tekstiviesti, jossa ker-

roimme tapahtuneesta ja opastimme aloittamaan aamukahvittelun ja sivujen sisällön suunnittelun. Kaikki olikin valmista, kun viimein saavuimme talkoolaisten pariin Erämajalle.

Muutama talkoolainen uupui vielä, kun saavuimme liki tunnin myöhässä talkoopaikalle. Talkoomaja oli 37 kilometriä Rovaniemeltä, eli vielä muutamia kilometrejä etäämmällä Rovaniemen keskustasta kuin Songan tai Sinetän kylä.

Talkoopaikkana toimiva metsästysmaja oli kaunis ja avara rakennus päätien varrella. Nettiyhteytenä toimi erilaiset nettitikut, joten sivujen hiominen ja päivittäminen oli totuttua laajakaistanopeutta hitaampaa, mutta ei mahdotonta.

Aloitimme päivän ripustamalla luovasti julisteen valkokankaaseen, sillä seinätalaa ei ollut ja fläppitaulukin uupui. Aloituskahvien, esittelyn ja johdannon talkoisiin jälkeen tarvittiin lisää luovaa ajattelua. Juliste käännettiin ympäri, ja toiselle puolelle suihkutettiin spray-liimaa, jotta aivoriihimenetelmällä kerätyt ideat saatiin seinälle jaotellusti. Laitoimme toiveiden mukaisesti heitellyt tarpeet sivujen sisällöstä julisteen kääntöpuolen liimaan pahvilapuilla.



Yhdessä tehden syntyy paras sisältö nettisivuille

Marraskoskelaisilla oli selkeä ja yhteinen tavoite sivuille: ajan tasalla niiden täytyy olla!

Ensimmäinen toive tulevaa päivää koskien oli, että "laitetaan pöydät keskelle, jottei tarvitse seinäruusuina olla". Mahtavaa! Luotsien ei tarvinnut itse sitä ehdottaa, vaan aloite tuli samantien talkoolaisilta. Mikä voittoisa tunne, muutkin ajattelevat talkooajatusten mukaisesti ilman, että talkoista mitään tietää. Sinänsä ei mikään yllätys, mutta harvinaista silti, ja meille ensimmäinen kerta, kun näin tapahtuu.

Aivoriihen ja rakenteen suunnittelun jälkeen ja oimme pahvit kolmelle ryhmälle ryhmien toiveiden mukaisesti niin, että jokainen ryhmä sai pohdittavakseen ja kirjoitettavakseen haluamansa alueen.

Seuraavana vuorossa oli ruoan pisteytys – aivoriihi kehiin. Ideoita tuli mukavasti, ja kaikki olivat kivasti tyytyväisiä lopputulokseen: lohta ja uunikasviksia, keitettyjä perunoita ja salaattia, jälkiruoaksi päätimme vielä paistaa vohveleita ja ostaa jäätelöä seuraksi.

Kaikki saivat vatsansa täyteen, vaikka otimme erivapaudeksi muokata päivän "lukujärjestystä" ruokailuiden osalta hieman. Teimme lounaan aikoihin kahvipöydän voileipätarvikkein höystettynä, ja näin ollen pääruoka siirtyi kello kolmen ja neljän väliin, minkä jälkeen söimme vielä vohveleita ja joimme kahvit.

Kaikki olivat ratkaisuun enemmän kuin tyytyväisiä, ja vatsatkin tulivat täytettyä - poistuimme paikalta hyvin kylläisinä, vaikka varsinaisesta ruokailusta oli siinä vaiheessa kulunut jo muutama tovi. Lopuksi söimme iltaleipiä samalla kun katsoimme päivän tuotosta yhdessä - sitä valmistaa.

Internetsivuja päivitettiin ja luotiin ryhmissä, ja kaikki näkyi videotykin heijastuksesta, jottei tarvitse tietokoneella olijan olan yli kurkkia - talkooperiaatteiden mukaisesti.

Päivä eteni mukavasti, ja kaikki saivat tehdä jotakin sivuston eteen. Nettitikutkin toimivat hyvin, kunnes kello eteni iltaa kohden, ja verkko ilmeisesti täyttyi käyttäjistä. Yhteys hidastui huomattavasti, ja viimeiseksi jäänyt kuvagallerian päivitys ei onnistunut. Kuvien lataaminen tuotti Error-sivuja siihen malliin, että päätimme turhautumisen estämiseksi jättää asian tuonnemmaksi, mikä ei

tietenkään ole koskaan hyvä asia - kuka tulee jälkeensä näitä ikinä päivittämään?

Pienen pakotteen kuitenkin heitimme ilmoille: huomauttelemme ahkerasti keskustelupalstallanne, jos kuvagalleriaan ei ilmesty jo valmiiksi katsottuja kuvia kuvateksteineen - hymy huulella tietysti.

Kaiken kaikkiaan päivän tavoite täyttyi, ja kaikki olivat tyytyväisiä päivän tuotokseen - omiin internetsivuihin omine päivitettyine tietoineen ja jääneeseen oppiin sivujen päivytyksestä.

Kiitos Marraskoski, lauantai oli onnistunut ja lopputulos enemmän kuin tyydyttävä, ehkä jopa kiitettävä.



Luotsin opastuksella kaikki talkoolaiset oppivat nettisivujen tekemistä

Talkoiden opetuksia:

- nettisivujen keskustelupalstalta pitää poistaa rekisteröinti, sillä se vaikeuttaa keskustelua
- kokoomasivuille enemmän ingressejä ja kuvia
- katsottava, että tyhjiä sivuja ei ole näkyvissä
- ei liian pitkiä tyhjiä ketjuja
- ei sivuja, joissa lukee ...tälle sivulle tulee näkyviin..
- on tarkkaan mietittävä, mitä sivuilta oikeasta halutaan
- talkoissa opitaan ainakin, mitä nettisivujen tekijältä voi odottaa, ymmärretään paremmin nettisivujen päivytyksen ongelmat
- ihmiset eivät ole kovin valmiita keskustelemaan ja tuottamaan tietoa internetiin